
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CESSANITI 

Scuola dell’infanzia  - Primaria – Secondaria di 1° grado 
Via Capialbi 8 Cessaniti  Tel/Fax 0963/501035  - Cod. Mecc.VVIC81800T – C.F.96012450795 

E - Mail VVIC81800T@istruzione.it – VVIC81800T @pec.istruzione.it 

Sito Web: www.scuolacessaniti.it 
 

Prot. 1114/C3 Cessaniti, 02/03/2016 

 

  - All’Albo e sito web della Scuola 

 

Oggetto: Decreto di individuazione definitiva progettista nell’ambito del progetto 
“Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015 - per la 
realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN”. 

Codice Nazionale: 10.8.1.A1-FESRPON-CL-2015-32 
 CUP: D86J15001030007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

- VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola 
– Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 
l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze 
chiave”;  

- VISTA la delibera del Collegio docenti n. 12 del verbale n. 3 del 05/10/2015 di 
adesione al progetto PON; 

- VISTO il progetto presentato da questo Istituto;  

- VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1704 del 15/01/2016 di approvazione 
dell’intervento a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 
per l’apprendimento delle competenze chiave” ed il relativo finanziamento; 





- LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 
gennaio 2016; 

- VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

- RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo 
svolgimento dell’attività di progettista e n. 1 figura per lo svolgimento di attività di 
collaudatore nell’ambito del progetto finanziato; 

- VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 736/C3 del 12/02/2016; 

- VISTO il bando prot. 737/C3 del 12/02/2016 per il reclutamento di personale interno nel 
ruolo di Progettista e Collaudatore; 

- VISTA la nomina Prot. n. 873/C3 del 19/02/2016 della Commissione di valutazione 
delle istanze per progettista e collaudatore; 

- VISTO il verbale prot. 874/C3 del 19/02/2016 dalla Commissione preposta alla 
valutazione dei curricula sulla base dei criteri definiti dal Bando; 

- VISTO il Decreto di individuazione provvisoria esperto progettista nell’ambito del 
progetto “Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015 - per la 
realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” - 
Prot. 875/C3 del 19/02/2016; 

- PRESO ATTO che nei termini previsti, avverso la  suddetta presente determinazione 
non è stata inoltrata alcuna istanza di ricorso per iscritto; 

 

DECRETA 

 

L’individuazione definitiva di esperto progettista interno per il progetto di cui all’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015 - per la realizzazione, l’ampliamento o 
l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Codice Nazionale: 10.8.1.A1-
FESRPON-CL-2015-32: Prof. Giovanni Battista FABIO. 

Il presente avviso viene esposto all’albo e sul sito Internet di questa scuola.  

Avverso alla predetta determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul 
sito dell’Istituzione scolastica.  

                                        

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giovanna Pileggi 


